
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ  
27 июля 2020 года с. Сухобузимское № 6/12 

 
О регистрации уполномоченных представителей 

избирательного объединения Красноярское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической  партии 

России 
 
 

Рассмотрев документы, представленные в избирательную комиссию 
муниципального образования Сухобузимский район Красноярского края 
избирательным объединением Красноярским региональным отделением 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической  партии 
России избирательная комиссия  муниципального образования 
Сухобузимский район Красноярского края установила, что выдвижение 
списка кандидатов соответствует требованиям Федерального закона «О 
политических партиях» и Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации». На основании вышеизложенного, 
руководствуясь п. 14.2 ст. 35 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», избирательная комиссия  муниципального 
образования Сухобузимский район Красноярского края РЕШИЛА:  

 
1. Зарегистрировать уполномоченных представителей избирательного 
объединения Красноярское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократическая  партия России в 

количестве 3 человек (список прилагается). 
2. Зарегистрировать уполномоченных представителей по финансовым 
вопросам избирательного объединения Красноярское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая  
партия России в количестве 3 человек (список прилагается). 
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
избирательной комиссии  муниципального образования Сухобузимский 

район Красноярского края. 

 
Председатель избирательной 
комиссии  муниципального 
образования   

 
_______________ 

 
Н.А.Ахмадеева 

Секретарь  избирательной 
комиссии  муниципального 
образования                                                 

 
______________ 

 
М.В.Нуштаева 





Заверен решением избирательной комиссии муниципального 
образования Сухобузимский район Красноярского края 

от 27.07.2020 № 6/12 

 
 

СПИСОК 
уполномоченных представителей избирательного объединения 

Красноярское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая  партия России 

 
№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 
Дата 

рожден
ия 

Серия, номер и дата 
выдачи паспорта или 

документа, 
заменяющего 

паспорт гражданина  

Адрес места жительства Основное место работы или 
службы, занимаемая 

должность 
(род занятий) 

Объем полномочий 

1 2 3 4 5 6 7 
1.  Амидханова 

Марианна 
Миннехановна 

04.07. 
1987 

Серия 04 09,  
номер 760247, 
 выдан  30.09.2009 
года 

Красноярский край, 
Сухобузимский район, село 
Сухобузимское, улица 
Юбилейная, дом 11, квартира 1 

обособленное структурное 
подразделение № 1 
муниципального казенного 
общеобразовательного 
учреждения «Высотинская 
средняя школа», сторож 

выступать уполномоченным представителем 
избирательного объединения Красноярского регионального 
отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России по всем вопросам, связанным с 
участием избирательного объединения Красноярского 
регионального отделения Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократической партии России в выборах депутатов 
Сухобузимского районного Совета депутатов Красноярского края 
шестого созыва; 

- заверять документы, связанные с выдвижением и 
регистрацией общетерриториального списка кандидатов в депутаты 
Сухобузимского районного Совета депутатов Красноярского края 
шестого созыва (копии паспортов кандидатов, копии документов о 
профессиональном образовании кандидатов, копии документов, 
подтверждающих сведения о роде занятий кандидатов и иные); 

- использовать печать избирательного объединения 
Красноярского регионального отделения Политической партии ЛДПР 
– Либерально-демократической партии России для заверения 
документов; 

- предоставлять в соответствующую избирательную 
комиссию сведения и документы, необходимые для заверения и 
регистрации общетерриториального списка кандидатов в депутаты 
Сухобузимского районного Совета депутатов Красноярского края 
шестого созыва (далее по тексту – общетерриториальный список 
кандидатов); 

- присутствовать на заседаниях соответствующей 
избирательной комиссии по вопросам принятия решений о заверении и 
о регистрации общетерриториального списка кандидатов, выдвинутого 
избирательным объединением Красноярским региональным 
отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России, и по иным вопросам; 

- получать заверенные соответствующей избирательной 
комиссией копии общетерриториального списка кандидатов, любые 
решения, уведомления и иные документы соответствующей 
избирательной комиссии, а также расписываться в получении 
указанных документов; 



№ п/п Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рожден

ия 

Серия, номер и дата 
выдачи паспорта или 

документа, 
заменяющего 

паспорт гражданина  

Адрес места жительства Основное место работы или 
службы, занимаемая 

должность 
(род занятий) 

Объем полномочий 

1 2 3 4 5 6 7 
- представлять интересы избирательного объединения 

Красноярского регионального отделения Политической партии ЛДПР 
– Либерально-демократической партии России в соответствующих 
избирательных комиссиях, судах общей юрисдикции: Верховном Суде 
Российской Федерации, верховных судах республик, краевых и 
областных судах, судах городов федерального значения, судах 
автономной области и автономных округов, районных; у мировых 
судей; правоохранительных органах, органах государственной власти и 
органах местного самоуправления, других учреждениях и 
организациях; 

- подавать заявки на участие в жеребьевке бесплатного и 
(или) платного эфирного времени, бесплатной и (или) платной 
печатной площади, участвовать в жеребьевках; 

- участвовать в жеребьевке номера в избирательном 
бюллетене; 

- осуществлять иные полномочия, предусмотренные для 
уполномоченных представителей избирательного объединения 
федеральным и краевым законодательством. 
 

2.  Еремин Михаил 
Александрович  

16.11 
1988 

 Серия 0408, 
номер 667444, 
выдан17.12.2008  

Красноярский край, город 
Красноярск, улица Парусная, 
дом 9, квартира 10 

ООО «НПЦ Магнитной 
гидродинамики», начальник 
отдела МГД оборудования; 

- выступать уполномоченным представителем избирательного 
объединения Красноярского регионального отделения 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России по всем вопросам, связанным с участием 
избирательного объединения Красноярского регионального 
отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России в выборах депутатов 
Сухобузимского районного Совета депутатов Красноярского края 
шестого созыва; 
- заверять документы, связанные с выдвижением и регистрацией 
общетерриториального списка кандидатов в депутаты Сухобузимского 
районного Совета депутатов Красноярского края шестого созыва 
(копии паспортов кандидатов, копии документов о профессиональном 
образовании кандидатов, копии документов, подтверждающих 
сведения о роде занятий кандидатов и иные); 
- использовать печать избирательного объединения Красноярского 
регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России для заверения документов; 
- предоставлять в соответствующую избирательную комиссию 
сведения и документы, необходимые для заверения и регистрации 
общетерриториального списка кандидатов в депутаты Сухобузимского 
районного Совета депутатов Красноярского края шестого созыва 
(далее по тексту – общетерриториальный список кандидатов); 
- присутствовать на заседаниях соответствующей избирательной 
комиссии по вопросам принятия решений о заверении и о регистрации 
общетерриториального списка кандидатов, выдвинутого 
избирательным объединением Красноярским региональным 
отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России, и по иным вопросам; 
- получать заверенные соответствующей избирательной комиссией 



№ п/п Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рожден

ия 

Серия, номер и дата 
выдачи паспорта или 

документа, 
заменяющего 

паспорт гражданина  

Адрес места жительства Основное место работы или 
службы, занимаемая 

должность 
(род занятий) 

Объем полномочий 

1 2 3 4 5 6 7 
копии общетерриториального списка кандидатов, любые решения, 
уведомления и иные документы соответствующей избирательной 
комиссии, а также расписываться в получении указанных документов; 
- представлять интересы избирательного объединения Красноярского 
регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России в соответствующих избирательных 
комиссиях, судах общей юрисдикции: Верховном Суде Российской 
Федерации, верховных судах республик, краевых и областных судах, 
судах городов федерального значения, судах автономной области и 
автономных округов, районных; у мировых судей; 
правоохранительных органах, органах государственной власти и 
органах местного самоуправления, других учреждениях и 
организациях; 
- подавать заявки на участие в жеребьевке бесплатного и (или) 
платного эфирного времени, бесплатной и (или) платной печатной 
площади, участвовать в жеребьевках; 
- участвовать в жеребьевке номера в избирательном бюллетене; 
- осуществлять иные полномочия, предусмотренные для 
уполномоченных представителей избирательного объединения 
федеральным и краевым законодательством. 
 

3. 1 Петрова 
Виктория 
Константиновна:  

23.08э 
1985  

серия 04 16,  
номер 940074, 
выдан 30.06.2016 
года 

Красноярский край, город 
Красноярск, улица Ладо 
Кецховели, дом 28, квартира 
54; 

Коллегия адвокатов 
Енисейской Сибири 
(Красноярский край), адвокат; 

- выступать уполномоченным представителем избирательного 
объединения Красноярского регионального отделения Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России по всем 
вопросам, связанным с участием избирательного объединения 
Красноярского регионального отделения Политической партии ЛДПР 
– Либерально-демократической партии России в выборах депутатов 
Сухобузимского районного Совета депутатов Красноярского края 
шестого созыва; 
- заверять документы, связанные с выдвижением и регистрацией 
общетерриториального списка кандидатов в депутаты Сухобузимского 
районного Совета депутатов Красноярского края шестого созыва 
(копии паспортов кандидатов, копии документов о профессиональном 
образовании кандидатов, копии документов, подтверждающих 
сведения о роде занятий кандидатов и иные); 
- использовать печать избирательного объединения Красноярского 
регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России для заверения документов; 
- предоставлять в соответствующую избирательную комиссию 
сведения и документы, необходимые для заверения и регистрации 
общетерриториального списка кандидатов в депутаты Сухобузимского 
районного Совета депутатов Красноярского края шестого созыва 
(далее по тексту – общетерриториальный список кандидатов); 
- присутствовать на заседаниях соответствующей избирательной 
комиссии по вопросам принятия решений о заверении и о регистрации 
общетерриториального списка кандидатов, выдвинутого 
избирательным объединением Красноярским региональным 
отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России, и по иным вопросам; 



№ п/п Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рожден

ия 

Серия, номер и дата 
выдачи паспорта или 

документа, 
заменяющего 

паспорт гражданина  

Адрес места жительства Основное место работы или 
службы, занимаемая 

должность 
(род занятий) 

Объем полномочий 

1 2 3 4 5 6 7 
- получать заверенные соответствующей избирательной комиссией 
копии общетерриториального списка кандидатов, любые решения, 
уведомления и иные документы соответствующей избирательной 
комиссии, а также расписываться в получении указанных документов; 
- представлять интересы избирательного объединения Красноярского 
регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России в соответствующих избирательных 
комиссиях, судах общей юрисдикции: Верховном Суде Российской 
Федерации, верховных судах республик, краевых и областных судах, 
судах городов федерального значения, судах автономной области и 
автономных округов, районных; у мировых судей; 
правоохранительных органах, органах государственной власти и 
органах местного самоуправления, других учреждениях и 
организациях; 
- подавать заявки на участие в жеребьевке бесплатного и (или) 
платного эфирного времени, бесплатной и (или) платной печатной 
площади, участвовать в жеребьевках; 
- участвовать в жеребьевке номера в избирательном бюллетене; 
- осуществлять иные полномочия, предусмотренные для 
уполномоченных представителей избирательного объединения 
федеральным и краевым законодательством. 

 
 

   

 

  



Заверен решением избирательной комиссии муниципального 
образования Сухобузимский район Красноярского края 

от 27.07.2020 № 6/12 

 
 

СПИСОК 
уполномоченных представителей  по финансовым вопросам избирательного объединения 

Красноярское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая  партия России 
 

№ п/п Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рожден

ия 

Серия, номер и дата 
выдачи паспорта или 

документа, 
заменяющего 

паспорт гражданина  

Адрес места жительства Основное место работы или 
службы, занимаемая 

должность 
(род занятий) 

Объем полномочий 

1 2 3 4 5 6 7 
1.  Бречкин Евгений 

Сергеевич 
10.04. 
1991 

Серия 04 12,  
номер 372439, 

 выдан  20.12.2012 
года 

Красноярский край, город 
Красноярск, улица Академика 
Вавилова, дом 37А, квартира 

63; 

Временно неработающий - открытие специального избирательного счета; 
- распоряжение денежными средствами избирательного 

фонда, включая выдачу поручений о перечислении денежных средств 
(выдачи наличными) со специального избирательного счета, возврат 
денежных средств со специального избирательного счета гражданам, 
юридическим лицам, их направившим, а также пропорциональное 
распределение остатков денежных средств со специального 
избирательного счета; 

- учет денежных средств избирательного фонда, включая 
получение в филиале публичного акционерного общества «Сбербанк 
России», иной кредитной организации (филиале) – держателе 
специального избирательного счета – выписок по специальному 
избирательному счету и получение первичных финансовых 
документов; 

- контроль за поступлением денежных средств в 
избирательный фонд и их расходованием, возврат (перечисление в 
доход бюджета) пожертвований, поступивших с нарушением 
установленного порядка; 

- составление и подписание первого и итогового 
финансовых отчетов, представление в соответствующую 
избирательную комиссию финансовых отчетов и первичных 
финансовых документов, подтверждающих поступление и 
расходование средств на специальном избирательном счете; 

- закрытие специального избирательного счета; 
- право заключения и расторжения (право подписи) 

договоров, связанных с финансированием избирательной кампании; 
- право подписи финансовых первичных документов 

(расчетных, учетных) и иных финансовых документов, контроль за их 
своевременным и надлежащим оформлением, а также за законностью 
совершаемых финансовых операций; 

- право использования печати избирательного 
объединения Красноярского регионального отделения Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России для 

                                                 
 



№ п/п Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рожден

ия 

Серия, номер и дата 
выдачи паспорта или 

документа, 
заменяющего 

паспорт гражданина  

Адрес места жительства Основное место работы или 
службы, занимаемая 

должность 
(род занятий) 

Объем полномочий 

1 2 3 4 5 6 7 
заверения финансовых и иных документов; 

- право внесения денежных средств на специальный 
избирательный счет от избирательного объединения Красноярского 
регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России; 

- право представления интересов избирательного 
объединения Красноярского регионального отделения Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России в 
соответствующих избирательных комиссиях, судах общей 
юрисдикции: Верховном Суде Российской Федерации, верховных 
судах республик, краевых и областных судах, судах городов 
федерального значения, судах автономной области и автономных 
округов, районных; у мировых судей; правоохранительных органах, 
органах государственной власти и органах местного самоуправления, 
других учреждениях и организациях. 
 

2.  Еремин Михаил 
Александрович  

: 16.11 
1988 

 Серия 0408,  
номер 667444, выдан 
17.12.2008  

Красноярский край, город 
Красноярск, улица Парусная, 
дом 9, квартира 10 

ООО «НПЦ Магнитной 
гидродинамики», начальник 
отдела МГД оборудования; 

- открытие специального избирательного счета; 
- распоряжение денежными средствами избирательного фонда, 
включая выдачу поручений о перечислении денежных средств (выдачи 
наличными) со специального избирательного счета, возврат денежных 
средств со специального избирательного счета гражданам, 
юридическим лицам, их направившим, а также пропорциональное 
распределение остатков денежных средств со специального 
избирательного счета; 
- учет денежных средств избирательного фонда, включая получение в 
филиале публичного акционерного общества «Сбербанк России», иной 
кредитной организации (филиале) – держателе специального 
избирательного счета – выписок по специальному избирательному 
счету и получение первичных финансовых документов; 
- контроль за поступлением денежных средств в избирательный фонд и 
их расходованием, возврат (перечисление в доход бюджета) 
пожертвований, поступивших с нарушением установленного порядка; 
- составление и подписание первого и итогового финансовых отчетов, 
представление в соответствующую избирательную комиссию 
финансовых отчетов и первичных финансовых документов, 
подтверждающих поступление и расходование средств на специальном 
избирательном счете; 
- закрытие специального избирательного счета; 
- право заключения и расторжения (право подписи) договоров, 
связанных с финансированием избирательной кампании; 
- право подписи финансовых первичных документов (расчетных, 
учетных) и иных финансовых документов, контроль за их 
своевременным и надлежащим оформлением, а также за законностью 
совершаемых финансовых операций; 
- право использования печати избирательного объединения 
Красноярского регионального отделения Политической партии ЛДПР 
– Либерально-демократической партии России для заверения 
финансовых и иных документов; 
- право внесения денежных средств на специальный избирательный 



№ п/п Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рожден

ия 

Серия, номер и дата 
выдачи паспорта или 

документа, 
заменяющего 

паспорт гражданина  

Адрес места жительства Основное место работы или 
службы, занимаемая 

должность 
(род занятий) 

Объем полномочий 

1 2 3 4 5 6 7 
счет от избирательного объединения Красноярского регионального 
отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России; 
- право представления интересов избирательного объединения 
Красноярского регионального отделения Политической партии ЛДПР 
– Либерально-демократической партии России в соответствующих 
избирательных комиссиях, судах общей юрисдикции: Верховном Суде 
Российской Федерации, верховных судах республик, краевых и 
областных судах, судах городов федерального значения, судах 
автономной области и автономных округов, районных; у мировых 
судей; правоохранительных органах, органах государственной власти и 
органах местного самоуправления, других учреждениях и 
организациях. 
 

3.  Яковлев Артем 
Андреевич,  

17.04. 
1992 

серия 04 18,  
номер 347898, 
выдан 16.03.2019 
года 

Красноярский край, город 
Красноярск, улица Алеши 
Тимошенкова, дом 129, 
квартира 150; 

Общество с ограниченной 
ответственностью «ЮА 
АФИНА», генеральный 
директор; 

- открытие специального избирательного счета; 
- распоряжение денежными средствами избирательного фонда, 
включая выдачу поручений о перечислении денежных средств (выдачи 
наличными) со специального избирательного счета, возврат денежных 
средств со специального избирательного счета гражданам, 
юридическим лицам, их направившим, а также пропорциональное 
распределение остатков денежных средств со специального 
избирательного счета; 
- учет денежных средств избирательного фонда, включая получение в 
филиале публичного акционерного общества «Сбербанк России», иной 
кредитной организации (филиале) – держателе специального 
избирательного счета – выписок по специальному избирательному 
счету и получение первичных финансовых документов; 
- контроль за поступлением денежных средств в избирательный фонд и 
их расходованием, возврат (перечисление в доход бюджета) 
пожертвований, поступивших с нарушением установленного порядка; 
- составление и подписание первого и итогового финансовых отчетов, 
представление в соответствующую избирательную комиссию 
финансовых отчетов и первичных финансовых документов, 
подтверждающих поступление и расходование средств на специальном 
избирательном счете; 
- закрытие специального избирательного счета; 
- право заключения и расторжения (право подписи) договоров, 
связанных с финансированием избирательной кампании; 
- право подписи финансовых первичных документов (расчетных, 
учетных) и иных финансовых документов, контроль за их 
своевременным и надлежащим оформлением, а также за законностью 
совершаемых финансовых операций; 
- право использования печати избирательного объединения 
Красноярского регионального отделения Политической партии ЛДПР 
– Либерально-демократической партии России для заверения 
финансовых и иных документов; 
- право внесения денежных средств на специальный избирательный 
счет от избирательного объединения Красноярского регионального 
отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 



№ п/п Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рожден

ия 

Серия, номер и дата 
выдачи паспорта или 

документа, 
заменяющего 

паспорт гражданина  

Адрес места жительства Основное место работы или 
службы, занимаемая 

должность 
(род занятий) 

Объем полномочий 

1 2 3 4 5 6 7 
партии России; 
- право представления интересов избирательного объединения 
Красноярского регионального отделения Политической партии ЛДПР 
– Либерально-демократической партии России в соответствующих 
избирательных комиссиях, судах общей юрисдикции: Верховном Суде 
Российской Федерации, верховных судах республик, краевых и 
областных судах, судах городов федерального значения, судах 
автономной области и автономных округов, районных; у мировых 
судей; правоохранительных органах, органах государственной власти и 
органах местного самоуправления, других учреждениях и 
организациях. 
 

 
 
 

 

                                                 
 К данному списку прилагается также письменное согласие каждого перечисленного лица осуществлять указанную деятельность. 
 Для уполномоченного представителя по финансовым вопросам указывается, что он имеет право подписи финансовых документов и образец печати для финансовых документов. 
 


